
 
Copia 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

UFFICIO TECNICO  
 

N.   217 
del 

21/12/2022 
 
 

 

OGGETTO : 
LAVORI DI ADEGUAMENTO CON AMPLIAMENTO DEL PALAZZETT O 
POLIFUNZIONALE POSTO NELL'AREA VERDE G.B. ALLICE IN  
LEVONE / APPROVAZIONE CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DE I 
LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE/ CUP 
H67H21004890001 - CIG.8897245ED4.           

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 3, 
comma 2 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 
2/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo 
la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 26.07.2021 ad oggetto: " Lavori 
di adeguamento con ampliamento del palazzetto polifunzionale posto nell’area verde G. B. Allice 
sul territorio del comune di Levone”. Approvazione progetto esecutivo CUP H67H21004890001. 
 

Premesso che: 
- con apposito D.M. in data 11.11.2020 il Ministero dell’Interno in riferimento al Decreto 

Legge Crescita (D.L. n.34/2019, convertito con L. 58/2019) oggetto “Contributo piccoli 
investimenti legge di bilancio 2020 – quota 2021”, ha erogato fondi per: “Interventi volti 
all’efficientamento energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 
pubblica e sviluppo territoriale sostenibile”; 

- come meglio esplicita l’art.1: “In applicazione del comma 29-bis dell'art. 1 della legge 
27dicembre 2019, n. 160, per l'anno 2021 sono assegnati contributi aggiuntivi ai comuni per 
investimenti destinati sia alla realizzazione di nuove opere pubbliche, che per ampliamenti 
di opere già' previste e finanziate, in materia di: a) efficientamento energetico, ivi compresi 
interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli 
edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di 
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; b) sviluppo territoriale sostenibile, 
ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e la 
messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento 
delle barriere architettoniche.  

- L’importo destinato al Comune di Levone per il 2021, in tale ambito, risulta essere pari ad 
€100.000 in quanto comune con una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti;  

 
Premesso che, con riferimento ai fondi statali di cui sopra, con Delibera di Giunta Comunale 

n.11 del 29.03.2021 era stato autorizzato il responsabile dell'Area Tecnica ad espletare gli 
affidamenti, gare ed accordi con enti terzi per addivenire al completamento delle opere necessarie 
per l’ampliamento della zona servizi del locale polivalente ubicato nell’area verde G.B. Allice di 
Levone; 

 
Considerato che: 

 
- in data 31.05.2021, con determinazione n.75 il responsabile dell’Area Tecnica forniva 

opportuno incarico professionale per la progettazione, D.l., sicurezza, contabilità e rilascio 
del CRE relativamente all’intervento in oggetto all’Architetto Perucca Piero professionista 
associato di Tetrastudio con sede in Grosso via Monviso n.5. 

 
- in data 16.07.2021, con determinazione n.105 il responsabile dell’Area Tecnica forniva 

opportuno incarico professionale per la redazione della relazione Geologica, le verifiche 
sismiche e il collaudo delle opere strutturali al geologo Marco Balestro con sede in Via I 
Maggio, 9 - 10073 Cirié (TO) - C.F. BL SMRC65L29A326M - P.I . 07752160015 

 
- in data 26.07.2021, con deliberazione di G.C. n. 26, si approvava il progetto esecutivo dei 

lavori di cui all’oggetto, redatto dall’Arch. Perucca Piero professionista associato di 
Tetrastudio con sede in Grosso via Monviso n.5. 
 
 
 



 
- in data 15.09.2021, con determinazione n. 129 il responsabile dell’Area Tecnica affidava i 

lavori di cui all’oggetto, alla Ditta C.E.V.I.G. S.R.L. con sede legale in Via Busano n. 37 – 
10080 Rivara (TO) C.F./P.I. 01802250017. 
 

- in data 21.12.2022, con determinazione n. 216 il responsabile dell’Area Tecnica approvava 
il 1° S.A.L. corrispondente al finale dei lavori di cui all’oggetto, redatto dall’Arch. Perucca 
Piero professionista associato di Tetrastudio con sede in Grosso via Monviso n.5  

 
Dato atto che in data 21.12.2022 prot. n. 2431, l’Arch. Perucca Piero professionista 

associato di Tetrastudio con sede in Grosso via Monviso n.5, ha depositato il Certificato di 
Ultimazione dei Lavori, la Relazione sul Conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di cui all’oggetto. 
 

Ritenuto pertanto di dover procedere con l’approvazione dei suddetti atti. 
 

Visto il Codice dei Contratti n. 50/2016 e smi; 
 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di approvare, per i motivi indicati in premessa, il Certificato di Ultimazione dei Lavori, la 

Relazione sul Conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di: “Lavori di 
adeguamento con ampliamento del palazzetto polifunzionale posto nell’area verde G. B. 
Allice sul territorio del comune di Levone”, redatto dall’Arch. Perucca Piero professionista 
associato di Tetrastudio con sede in Grosso via Monviso n.5. 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza 
Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
5. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica, il quale con la sottoscrizione della 
presente determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
UFFICIO TECNICO 

 F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
                                                

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO 
 
Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 
18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 
184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to  * 

  
 
Levone, lì    
_________________________                                                             
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Levone, lì   18-gen-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 18-gen-2023 al   02-feb-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. CLAUDIO RICCARDO 

GIACHINO 

 


